

Der Landesjugendring Niedersachsen e.V. sucht zum nächstmöglichen Zeitpunkt

eine Aushilfskraft (m/w/d)

für die Mitarbeit im Backoffice. Die Anstellung erfolgt im Rahmen eines geringfügig entlohnten Beschäftigungsverhältnisses mit einer Wochenarbeitszeit von 9 Stunden und einem Monatslohn von 556 €.

Im Landesjugendring Niedersachsen e.V. haben sich 19 landesweit aktive Jugendorganisationen zu einer Arbeitsgemeinschaft zusammengeschlossen. Dahinter stehen über 80 eigenständige Jugendverbände, deren Aktivitäten ca. 70 Prozent aller Kinder und Jugendlichen in Niedersachsen erreichen. Somit ist der LJR die größte und in ihrer Art einzige Interessengemeinschaft für Kinder und Jugendliche in Niedersachsen. Der Landesjugendring gestaltet und sichert die Rahmenbedingungen der Jugendarbeit in Niedersachsen, bezieht Stellung, startet Initiativen, veranstaltet Fachtagungen, erstellt Publikationen, initiiert und koordiniert Projekte und ist Informations- und Servicestelle für die Jugendarbeit in Niedersachsen.

Deine Aufgaben

- Unterstützung bei der Abrechnung von Anträgen auf Erstattung von Verdienstausfall
- Erstellung der jährlichen Statistik zum Verdienstausfall
- Unterstützung der Mitarbeitenden im Backoffice
- Mitarbeit bei Versand und Rechnungsstellung für den LJR-Shop

Das solltest du mitbringen:

- Fähigkeit zum eigenständigen Arbeiten
- Erfahrungen im Umgang mit Microsoft Office
- Analytisches Denkvermögen und Rechenfähigkeiten.
- Teamfähigkeit

Wir bieten:

- Eine unbefristete Anstellung
- Mitarbeit in einem engagierten und kollegialen Team
- vielfältige Kontaktmöglichkeiten in der niedersächsischen Jugendarbeit und Jugendpolitik

Wir arbeiten gern in einem vielfältigen Team und heißen Bewerbungen von allen willkommen. Leider ist unsere Geschäftsstelle nicht barrierefrei, im Zweifelsfall bitten wir um Rückfrage.

Landesjugendring Niedersachsen e.V. Zeißstraße 13 30519 Hannover Telefon 0511 5194510 E-Mail info@ljr.de Internet www.ljr.de

Deine Bewerbung mit Motivationsschreiben und Lebenslauf richtest du bitte bis zum **14.09.2025 - ausschließlich als PDF (in einer Datei)** per E-Mail an **bewerbung@ljr.de** - an die Geschäftsstelle des Landesjugendring Niedersachsen e.V.

Die Auswahlgespräche finden voraussichtlich am 18.09.2025 in der Geschäftsstelle in Hannover statt.

Rückfragen zu der ausgeschriebenen Stelle richtest du bitte per E-Mail an Adrian Schiebe (komm. Geschäftsführung), erreichbar unter <u>gf@ljr.de</u>.